Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2021

   № 842-па
Об одобрении решения о реорганизации муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский рынок»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ангарского городского округа от 27.04.2016 № 168-16/01рД «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов», Уставом Ангарского городского округа, в соответствии с протоколом заседания Комиссии по рассмотрению планов финансово-хозяйственной деятельности и отчетов об итогах работы муниципальных предприятий Ангарского городского округа от 16.03.2021               № 2, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить решение Комиссии по рассмотрению планов финансово-хозяйственной деятельности и отчетов об итогах работы муниципальных предприятий Ангарского городского округа о реорганизации муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский рынок»       (далее – МУП АГО «Ангарский рынок») в форме преобразования его в общество с ограниченной ответственностью.
2. Определить  управление по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа отраслевым (функциональным) органом администрации Ангарского городского округа, ответственным за осуществление мероприятий по реорганизации МУП АГО «Ангарский рынок».
3. Установить, что цель, предмет и вид деятельности реорганизуемого МУП АГО «Ангарский рынок» сохраняются.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров